



Концессии  
водоснабжения  
Саратов

**ПРИКАЗ**

20 . 10 . 2022 г.

№ ПР-271-22/КС

г. Саратов

*О завершении специальной  
оценки условий труда*

В соответствии с требованием п. 6. ст. 17 Федерального закона от 28.12.2013 г. № 426 –ФЗ «О специальной оценке условий труда» в структурных подразделениях Общества с ограниченной ответственностью «Концессии водоснабжения-Саратов» (далее – Общество) была организована и проведена специальная оценка условий труда (далее – СОУТ).

В ходе проведения указанного мероприятия было обследовано 7 рабочих мест, в том числе аналогичные. На 4 рабочих местах были выявлены вредные и опасные производственные факторы, на 3 рабочих местах оптимальные и допустимые условия труда.

На основании вышеизложенного

**ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Считать СОУТ по договору № 171-22/САР/СОУТ/ДОГ-00900-22/КВС от 27.07.2022 г. в Обществе завершенной.

2. Утвердить «Отчет о проведении специальной оценки условий труда» в Обществе.

3. Руководителям структурных подразделений Общества:

- ознакомить работников с результатами СОУТ под подпись, в срок не позднее тридцати календарных дней со дня утверждения Отчета о проведении СОУТ (с учетом периодов временной нетрудоспособности работника, нахождение его в отпуске или командировке и т.п.);

- принять меры для обеспечения выполнения плана мероприятий по улучшению и оздоровлению условий труда на рабочих местах;

- предоставить работникам необходимые разъяснения по вопросам проведения СОУТ на рабочих местах.

4. Начальнику отдела кадров:

- внести изменения в трудовые договора по результатам СОУТ с учетом класса условий труда на рабочих местах (Приложение к настоящему приказу);

- установить работникам, занятым на работе с вредными условиями труда доплату к тарифной ставке в размере 4%;

- подготовить соответствующие документы по назначению (изменению, снятию) гарантий и компенсаций работникам, в связи с определением условий труда в соответствии с федеральными законами ФЗ-426, ФЗ- 421;



20006785222018

- организовывать в случаях, установленных законодательством Российской Федерации, обязательные предварительные при поступлении на работу медицинские осмотры работников.

5. Руководителю службы охраны труда и промышленной безопасности:

- обеспечить хранение документации по результатам специальной оценки рабочих мест по условиям труда;

- информировать вновь принимаемых работников об условиях труда на рабочих местах, о существующем риске повреждения их здоровья, о мерах по защите от воздействия вредных и (или) опасных производственных факторов при проведении вводного инструктажа под подпись.

6. Главному бухгалтеру:

- начислять взносы по дополнительным тарифам в Пенсионный фонд Российской Федерации с учетом класса (подкласса) условий труда на рабочих местах, с учетом проведенной специальной оценки условий труда.

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Приложение:

Перечень рабочих мест в ООО «КВС», на которых проведена СОУТ, на 1 л. в 1 экз.

Директор



С.А. Журавлев

**ПЕРЕЧЕНЬ  
рабочих мест в ООО «КВС», на которых проведена СОУТ**

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
1	2	3	4	5	6	7	8	9
<b>Цех Водопроводных Насосных станций</b>								
Северный участок водопроводных станций (СУВНС)								
11	Машинист насосных установок	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Энергоцех</b>								
Группа монтажа и наладки								
6	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Цех Водопроводных сетей</b>								
11	Слесарь аварийно-восстановительных работ	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11	Подсобный рабочий - кладовщик	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Цех Канализационных сетей</b>								
Центральный участо водоотведения (ЦУВ)								
13	Слесарь аварийно-восстановительных работ	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет